1

PRESS RELEASE

2020年 11月13日

各  位

会 社 名 北越コーポレーション株式会社

代表者名 代表取締役社長CEO 岸本 晢夫

（コード番号：3865 東証1部）

問合せ先 経営管理部長 丸山 知成

電  話 03-3245-4500

2021年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2020年８月７日に公表いたしました2021年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と本日公表

の当該連結累計期間の実績に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 2021年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異

（2020年４月１日～2020年９月30日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2020年８月７日発表）

百万円

100,000

百万円

△2,000

百万円

1,000

百万円

1,000

円 銭

5.96

第２四半期累計実績（Ｂ） 103,304 △3,253 △678 1,859 11.07

増減額（Ｂ－Ａ） 3,304 △1,253 △1,678 859

増減率（％） 3.3 － － 86.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
136,714 7,301 9,557 6,544 34.62

2

2. 差異の理由

2021年３月期第２四半期連結累計期間の業績につきましては、パルプ価格の下落に伴う海外子会

社における棚卸資産評価減等により、営業利益及び経常利益は前回予想を下回りました。親会社株主

に帰属する四半期純利益につきましては、持分法適用会社の持分変動利益の発生、株価回復による投

資有価証券評価損の戻入及び海外子会社における法人税等の還付の発生等から、前回予想を上回りま

した。

なお、通期の業績予想につきましては、2020年９月30日の発表予想から変更ありません。

以 上